Instituto de Seguridad Social del Estado de Guanajuato

Estado de Flujos de Efectivo

Del 1 de enero al 30 de junio de 2022 y del 1 de enero al 31 de diciembre de 2021

(Cifras en Pesos)

Concepto

2022

2021

Flujo de Efectivo de las Actividades de Operacion
Origen
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacién de Servicios

Participaciones y Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal y Fondos Distintos de

Aportaciones
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
Otros Origenes de Operacion

Aplicacion
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otras Aplicaciones de Operacion
Flujo Neto de Efectivo por Actividades de Operacion

Flujo de Efectivo de las actividades de Inversiéon
Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion

Aplicacion
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversién
Flujo Neto de Efectivo por Actividades de Inversiéon

Flujo de Efectivo de las actividades de Financiamiento
Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento

Aplicacién
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento
Flujo Neto de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

5,252,244,153.37
0.00
1,711,169,627.83
0.00
0.00
0.00
0.00
2,951,745,481.07
0.00

263,344,902.44
325,984,142.03

5,074,729,217.42
203,190,156.34
15,535,224.30
92,320,588.77
0.00

0.00

0.00

0.00
1,857,423,001.50
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
2,906,260,246.51
177,514,935.95

35,125,377.77

0.00
-1,610,435.82
36,735,813.59

1,067,346,798.52
45,690,455.31
0.00
1,021,656,343.21
-1,032,221,420.75

692,694,362.44
0.00
0.00
0.00
692,694,362.44

333,614,838.58
0.00
0.00
0.00
333,614,838.58
359,079,523.86

-495,626,960.94

1,622,839,036.51

1,127,212,075.57

10,923,884,709.74
0.00
3,337,493,860.04
0.00

0.00

0.00

0.00
6,124,704,739.23
0.00

467,385,159.86
994,300,950.61

9,240,891,390.89
442,260,092.59
30,918,525.71
186,470,189.77
0.00

0.00

0.00

0.00
3,779,083,802.57
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
4,802,158,780.25
1,682,993,318.85

252,238,371.41
0.00
0.00
252,238,371.41

3,533,647,936.44
22,780,080.75
457,185.73
3,510,410,669.96
-3,281,409,565.03

66,850,823.06
0.00
0.00
0.00
66,850,823.06

294,679,932.10
0.00

0.00

0.00
294,679,932.10
-227,829,109.04

-1,826,245,355.22

3,449,084,391.73

1,622,839,036.51

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.




