

<p style="text-align: center;">Instituto de Seguridad Social del Estado de Guanajuato Estado de Flujos de Efectivo Del 1 de enero al 30 de junio de 2022 y del 1 de enero al 31 de diciembre de 2021 (Cifras en Pesos)</p>			
Concepto	2022	2021	
Flujo de Efectivo de las Actividades de Operación			
Origen	5,252,244,153.37	10,923,884,709.74	
Impuestos	0.00	0.00	
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	1,711,169,627.83	3,337,493,860.04	
Contribuciones de mejoras	0.00	0.00	
Derechos	0.00	0.00	
Productos	0.00	0.00	
Aprovechamientos	0.00	0.00	
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	2,951,745,481.07	6,124,704,739.23	
Participaciones y Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	0.00	0.00	
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	263,344,902.44	467,385,159.86	
Otros Orígenes de Operación	325,984,142.03	994,300,950.61	
Aplicación	5,074,729,217.42	9,240,891,390.89	
Servicios Personales	203,190,156.34	442,260,092.59	
Materiales y Suministros	15,535,224.30	30,918,525.71	
Servicios Generales	92,320,588.77	186,470,189.77	
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0.00	0.00	
Transferencias al resto del Sector Público	0.00	0.00	
Subsidios y Subvenciones	0.00	0.00	
Ayudas Sociales	0.00	0.00	
Pensiones y Jubilaciones	1,857,423,001.50	3,779,083,802.57	
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0.00	0.00	
Transferencias a la Seguridad Social	0.00	0.00	
Donativos	0.00	0.00	
Transferencias al Exterior	0.00	0.00	
Participaciones	0.00	0.00	
Aportaciones	0.00	0.00	
Convenios	0.00	0.00	
Otras Aplicaciones de Operación	2,906,260,246.51	4,802,158,780.25	
Flujo Neto de Efectivo por Actividades de Operación	177,514,935.95	1,682,993,318.85	
Flujo de Efectivo de las actividades de Inversión			
Origen	35,125,377.77	252,238,371.41	
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0.00	0.00	
Bienes Muebles	-1,610,435.82	0.00	
Otros Orígenes de Inversión	36,735,813.59	252,238,371.41	
Aplicación	1,067,346,798.52	3,533,647,936.44	
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	45,690,455.31	22,780,080.75	
Bienes Muebles	0.00	457,185.73	
Otras Aplicaciones de Inversión	1,021,656,343.21	3,510,410,669.96	
Flujo Neto de Efectivo por Actividades de Inversión	-1,032,221,420.75	-3,281,409,565.03	
Flujo de Efectivo de las actividades de Financiamiento			
Origen	692,694,362.44	66,850,823.06	
Endeudamiento Neto	0.00	0.00	
Interno	0.00	0.00	
Externo	0.00	0.00	
Otros Orígenes de Financiamiento	692,694,362.44	66,850,823.06	
Aplicación	333,614,838.58	294,679,932.10	
Servicios de la Deuda	0.00	0.00	
Interno	0.00	0.00	
Externo	0.00	0.00	
Otras Aplicaciones de Financiamiento	333,614,838.58	294,679,932.10	
Flujo Neto de Efectivo por Actividades de Financiamiento	359,079,523.86	-227,829,109.04	
Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo			
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio	1,622,839,036.51	3,449,084,391.73	
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio	1,127,212,075.57	1,622,839,036.51	

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.